Иркутская область

Тулунский район
Администрация

Умыганского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«09»января 2018г.                                              №2 - ПА
с.Умыган

«Об утверждении плана проведения
основных мероприятий по подготовке
к пожароопасному периоду 2018 года
Умыганского сельского поселения»
В целях обеспечения пожарной безопасности на территории Умыганского сельского поселения, уменьшения риска гибели людей при пожарах, уменьшения возможных ущербов от пожаров, в соответствии со статьями 19,30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», руководствуясь статьёй 24 Устава Умыганского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
Утвердить план проведения противопожарных мероприятий на пожароопасные периоды 2018 года (план прилагается).

Глава Умыганского

сельского поселения:                        Н.А. Тупицын
Приложение

к постановлению администрации

Умыганского сельского поселения

 от 09.01.2018г № 2-ПА
П Л А Н

проведения противопожарных мероприятий

на пожароопасные периоды 2018 года.
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	ФИО исполнителя, номер телефона
	Дата исполнения
	Приме
чание

	1
	Распространение листовок по противопожарной безопасности.
	Ведущий специалист администрации
Штанцова М.С.

40-766
	Январь 2018г

Февраль 2018г
Май 2018г

Август 2018г
Ноябрь 2018г

Декабрь 2018г

	2
	Осуществление проверки технического состояния водонапорной башни.

	Глава Умыганского с/п. Тупицын Н.А.
Ведущий специалист администрации

Штанцова М.С.

40-766
	15.01.2018г
04.05.2018г

20.08.2018г

25.10.2018г

28.12.2018г

	3
	Проведение проверки технического состояния пожарной
сирены.
	Глава Умыганского с/п. Тупицын Н.А.
Ведущий специалист администрации Штанцова М.С.

40-766
	Январь 2018г

Март 2018г
Май 2018г

Август 2018г

Декабрь 3018г

	 4
	Проведение проверки технического состояния пожарных мотопомп – 2шт.

	Начальник ДПО
Крушевский С.С.

Глава Умыганского с/п. Тупицын Н.А.;

 Ведущий специалист администрации Штанцова М.С.

40-766
	постоянно

	5
	Проведение противопожарного инструктажа для населения с/п (подворовый обход).
	Ведущий специалист администрации
Штанцова М.С.

40-766
	с 15.04.2017г по 15.05.2017г.;
 с15.10.2018г

по 15.11.2018г

	6
	Разъяснительная работа среди населения по вопросам пожарной безопасности.
	Глава Умыганского с/п.
Тупицын Н.А.

Ведущий специалист администрации Штанцова М.С.

40-766
	Постоянно

	7
	Информирование населения по вопросам пожарной безопасности через местную газету «Умыганская панорама»
	Ведущий специалист администрации Штанцова М.С.

40-766
	Январь, апрель. май, август сентябрь, декабрь

2018 года

	8
	Назначение пожарных наблюдателей на период пожароопасного периода
	Глава Умыганского с/п.
Тупицын Н.А.

40-766
	Март 2018года

	9
	Организация обновления минерализованных полос вокруг с.Умыган
	Глава Умыганского с/п.
Тупицын Н.А.

40-766
	Май, сентябрь 2018годаг